

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองหนองกี่ อ.กบินทร์บุรี จ.ปราจีนบุรี

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยศาลตาปู่บ้าน ชุมชนคลองมะเลา

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนคลองมะเลา ต.หนองกี่ อ.กบินทร์บุรี จ.ปราจีนบุรี

แบบเลขที่...../.....

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๖ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	รวมต้นทุนค่างาน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	433,633.04	1.3848	600,495.03	* ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง
ราคา.....				- ค่าอำนวยการ = 20.8338
					- ค่าดอกเบี้ย = 1.1666
					- ค่ากำไร = 5.5000
					รวมค่าใช้จ่าย = 27.5004
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงาน.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงิน				600,495.03	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				600,000.00	

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ เพชรนาค)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอมรสิน จันทา)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทวีทย์ มงคลใหม่)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองหนองกี่ อ.กบินทร์บุรี จ.ปราจีนบุรี

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขยศาลตาปู่บ้าน ชุมชนคลองมะเลา

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนคลองมะเลา ต.หนองกี่ อ.กบินทร์บุรี จ.ปราจีนบุรี

ประมาณราคากลาง

เมื่อวันที่ ๒๒ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ชั้นลูกรัง)	ตร.ม.	975.00	11.77	11,475.75	1.3848	16.30	15,891.62	กรมบัญชีกลาง
2	งานเสริมดินลูกรัง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	200.00	220.00	44,000.00	1.3848	304.66	60,931.20	วัสดุมูลรวม
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.00	623.06	24,299.34	1.3848	862.81	33,649.73	พณ.ปราจีนฯ
4	ไม้อัดขานอ้อย	แผ่น	1.00	350.00	350.00	1.3848	484.68	484.68	สืบท้องถิ่น
5	เหล็กตะแกรง Wire Mesh ϕ 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	780.00	33.64	26,239.20	1.3848	46.58	36,336.04	พณ.นครนายก
6	ผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีต (St. 280 ksc)	ลบ.ม.	117.00	2,113.00	247,221.00	1.3848	2,926.08	342,351.64	วัสดุมูลรวม
7	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	ม.	76.00	21.94	1,667.44	1.3848	30.38	2,309.07	กรมบัญชีกลาง
8	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	780.00	9.95	7,761.00	1.3848	13.78	10,747.43	กรมบัญชีกลาง
9	Contraction Joint (RB 19 mm. - 13 เส้น)	ต้น	0.27	29,018.69	7,835.05	1.3848	40,185.08	10,849.98	พณ.ปราจีนฯ
10	ท่อ PVC 1/2 นิ้ว	ท่อน	2.00	50.00	100.00	1.3848	69.24	138.48	โอบอลเข้าที่
11	ฝาอุด PVC 1/2 นิ้ว	ฝา	39.00	5.00	195.00	1.3848	6.92	270.04	โอบอลเข้าที่
12	งานโหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	14.63	220.00	3,217.50	1.3848	304.66	4,455.59	วัสดุมูลรวม
13	งานขุดดินแนววางท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	35.00	112.00	3,920.00	1.3848	155.10	5,428.42	พณ.ปราจีนฯ
14	งานเทคอนกรีตหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.50	1,860.00	4,650.00	1.3848	2,575.73	6,439.32	วัสดุมูลรวม
15	งานวางท่อ ค.ส.ล. ชั้น 3 ขนาด 0.30 x 1.00 ม.	ลบ.ม.	68.00	440.00	29,920.00	1.3848	609.31	41,433.22	กบินทร์เม่งหลี
16	งานบ่อพัก ค.ส.ล. 0.70 x 0.80 ม. พร้อมฝาปิด ค.ส.ล.	บ่อ	4.00	4,247.35	16,989.40	1.3848	5,881.73	23,526.92	กบินทร์เม่งหลี
17	งานทรายหยาบถมข้างท่อ	ลบ.ม.	6.00	632.06	3,792.36	1.3848	875.28	5,251.66	พณ.ปราจีนฯ
			-	-	-	-	-	-	
					433,633.04		รวม	600,495.04	
							ตัวอักษร (-หักแสนบาทถ้วน-) ปรับยอด	600,000.00	

① ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

$$= \frac{433,633.04}{1.3848}$$

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ เพชรนาค)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอมรสิน จันทา)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทวีทย์ มงคลใหม่)